
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

ERRATA EDITAL  
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2022 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2022 

 
 

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Rodeiro, no uso de suas 
atribuições, publica ERRATA junto ao Edital de Licitação supracitado, para nele fazer 
constar que: 
 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA – item 1, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
1 - OBJETO: destina-se o presente pregão, à escolha do(s) melhor(es) proponente(s) para 
a licitação supra, referente ao Registro de preços para Contratação de empresa para 
locação estimada de trio Elétrico, para eventos e festividades Municipais, pelo Fundo 
Municipal de Patrimônio Cultural, conforme edital e seus anexos. 

 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND V.UNIT. V.TOT 

1 402917 

LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO, CAMINHÃO 
CAMARIM MÓVEL AGREGADO, MEDIDA 
APROXIMADA 11,50X2,50 METROS. PERIFÉRICO: 
MÍNIMO DE 02 MESAS DE 48 CANAIS; 2 
EQUALIZADORES (PADRÃO BSS E HOTSOUND); 
PROCESSADOR DIGITAL; NOTEBOOK; BATERIA 
(PADRÃO PEARL); DM 5; POWER PLAY DE 8 
CANAIS; POTÊNCIA 8.0; 6.0; 4.0 E 3.5; GRAVE: 
MÉDIO, AGUDO, MÉDIO TI; MICROFONE: 4 
MICROFONES PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS 
SEM FIO (PASRÃO SHURE SM 58); 20 MICROFONES 
COM FIO (PADRÃO SM58);3 MICROFONES COM FIO 
PARA VOZ PRINCIPAL E BAKING VOCAL (PADRÃO 
SM58 SHURE BETA); 10 MICROFONES PARA 
INSTRUMENTOS AMPLIFICADOS (PADRÃO SM 57); 
20 MICROFONE DE BATERIA; 12 GARRAS PARA 
MICROFONE; 18 PEDESTAIS; 20 DIRECT BOX; 1 
AMPLIFICADOR DE GUITARRA (PADRÃO FENDER); 
1 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO (PADRÃO 
GALIEN-KRUEGER 400); 2 CAIXAS DE RETORNO 
ATIVAS (PADRÃO ATTACK); 1 SUBWOOOFER PARA 
BATERIA; 18 FONES DE OUVIDO (PADRÃO FONE 
PORTA-PRO, AKG); 1 MÁQUINA DE FUMAÇA; 12 
PARES DE LED; 1 MESA DE LUZ 9PADRÃO PILOT 
2000); 1 MESA DE SOM (PADRÃO RACK STAR); 8 
MINI BRUT; FEIXE DE LUZ 15R; 1 GRUPO GERADOR 
DE 160 KVA; 1 GRUPO GERADOR DE 190 KVA; 1 
CAVALO TRUCADO; 1 CAMARIM COM NO MÍNIMO: 
BANHEIRO, GELADEIRA; ESPELHOE, SOFÁ E AR 
CONDICIONADO; 1 CAMARIM COM NO MÍNIMO: 
BANHEIRO, SOFÁ, ESPELHO; GELADEIRA, 
TELEVISÃO E AR CONDICIONADO; COMPRIMENTO 

5 

UNID. 
 R$     
83.000,00  

 R$   
415.000,00  
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APROXIMADO DE 20,50 M; ALTURA APROXIMADA 
DE 4,40 M; LARGURA APROXIMADA DE 3 METROS; 
LARGURA NO EVENTO APROXIMADA DE 4,50 M; 
SERVIÇO DE APOIO AS EQUIPES, BOMBEIROS 
CIVIS, VIGILANTES, GUARDA VIDAS E BANDA EM 
ESPERA. (DURAÇÃO DOS EVENTOS: ATÉ 03 DIAS) 

  TOTAL 
 R$   
415.000,00  

VALOR POR 
EXTENSO 

QUATROCENTOS E QUINZE MIL REAIS 

 
ANEXO II – TABELA PROPOSTA - passa a vigorar com a seguinte redação: 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND 

MARCA 
V.UNIT. V.TOT 

1 402917 

LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO, CAMINHÃO 
CAMARIM MÓVEL AGREGADO, MEDIDA 
APROXIMADA 11,50X2,50 METROS. 
PERIFÉRICO: MÍNIMO DE 02 MESAS DE 48 
CANAIS; 2 EQUALIZADORES (PADRÃO BSS 
E HOTSOUND); PROCESSADOR DIGITAL; 
NOTEBOOK; BATERIA (PADRÃO PEARL); 
DM 5; POWER PLAY DE 8 CANAIS; 
POTÊNCIA 8.0; 6.0; 4.0 E 3.5; GRAVE: MÉDIO, 
AGUDO, MÉDIO TI; MICROFONE: 4 
MICROFONES PARA INSTRUMENTOS 
MUSICAIS SEM FIO (PASRÃO SHURE SM 58); 
20 MICROFONES COM FIO (PADRÃO SM58);3 
MICROFONES COM FIO PARA VOZ 
PRINCIPAL E BAKING VOCAL (PADRÃO 
SM58 SHURE BETA); 10 MICROFONES PARA 
INSTRUMENTOS AMPLIFICADOS (PADRÃO 
SM 57); 20 MICROFONE DE BATERIA; 12 
GARRAS PARA MICROFONE; 18 PEDESTAIS; 
20 DIRECT BOX; 1 AMPLIFICADOR DE 
GUITARRA (PADRÃO FENDER); 1 
AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO 
(PADRÃO GALIEN-KRUEGER 400); 2 CAIXAS 
DE RETORNO ATIVAS (PADRÃO ATTACK); 1 
SUBWOOOFER PARA BATERIA; 18 FONES 
DE OUVIDO (PADRÃO FONE PORTA-PRO, 
AKG); 1 MÁQUINA DE FUMAÇA; 12 PARES 
DE LED; 1 MESA DE LUZ 9PADRÃO PILOT 
2000); 1 MESA DE SOM (PADRÃO RACK 
STAR); 8 MINI BRUT; FEIXE DE LUZ 15R; 1 
GRUPO GERADOR DE 160 KVA; 1 GRUPO 
GERADOR DE 190 KVA; 1 CAVALO 
TRUCADO; 1 CAMARIM COM NO MÍNIMO: 
BANHEIRO, GELADEIRA; ESPELHOE, SOFÁ E 
AR CONDICIONADO; 1 CAMARIM COM NO 
MÍNIMO: BANHEIRO, SOFÁ, ESPELHO; 
GELADEIRA, TELEVISÃO E AR 
CONDICIONADO; COMPRIMENTO 
APROXIMADO DE 20,50 M; ALTURA 
APROXIMADA DE 4,40 M; LARGURA 
APROXIMADA DE 3 METROS; LARGURA NO 
EVENTO APROXIMADA DE 4,50 M; SERVIÇO 
DE APOIO AS EQUIPES, BOMBEIROS CIVIS, 
VIGILANTES, GUARDA VIDAS E BANDA EM 
ESPERA. (DURAÇÃO DOS EVENTOS: ATÉ 03 
DIAS)) 

5 

UNID. 

 

    

  TOTAL  
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VALOR POR EXTENSO 
 

 
 
Tendo em vista que houve alterações no item, fica alterada a data de abertura para o dia 
19/08/2022 licitação com data às 14 horas. 

     
  Rodeiro, 08 de agosto de 2022. 

 
 
 

Fernanda de Alcantara Chagas 
Pregoeira 

 
                                                                                                                                                                                                 

Lilian Aparecida da Silva Medina 
Membro/Equipe de Apoio 

 
 

Amanda Costa Cruz 
Membro/Equipe de Apoio 

 


